



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO, DESTINADOS AOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações do anexo I e II – Termo de Referência.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	TOALHA DE MESA RETANGULAR 6 LUGARES, MEDINDO APROX. 1,40 X 2,00, COMPOSIÇÃO: 90% PVC E 10% POLIÉSTER (TÉRMICA)	132 UN	R\$ 52,06	R\$ 6.871,92
02	TOALHA DE ROSTO BRANCA, FELPUDA E MACIA, BAINHA VIRADA E COSTURADA; DIMENSÕES MÍNIMA: 0,50 X 0,80CM; 100% ALGODÃO - GRAMATURA ENTRE 400G/M2 À 500G/M2; PESO MÍNIMO SEM EMBALAGEM 240G	396 UN	R\$ 14,50	R\$ 5.742,00
03	EXCLUSIVO - MANTA ANTI - ALÉRGICA (SOLTEIRO)	180 UN	R\$ 66,21	R\$ 11.917,80
04	TOALHA DE BANHO 70X1,30 - 100% ALGODÃO TEXTURA GROSSA	300 UN	R\$ 50,94	R\$ 15.282,00
05	TRAVESSEIRO PARA BEBÊ - 30X40CM, ANTIALÉRGICO, TECIDO 67%POLIÉSTER, 33% ALGODÃO RECHEADO COM 100% DE FIBRA DE POLIÉSTER, HIGIÊNICO, INODORO, ANTITRAÇA, ANTI - MOFO, LEVE, RESISTENTE E LAVÁVEL	120 UN	R\$ 44,61	R\$ 5.353,20
06	EXCLUSIVO - TOALHA DE MESA MED. 1,40M X 2,20M NO TECIDO JACGUARD	48 UN	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
07	EXCLUSIVO - TOALHA DE CHÁ 0,70 X 0,70 CM	96 UN	R\$ 26,62	R\$ 2.555,52
08	JOGO DE CAMA SOLTEIRO-02PÇS-ESTAMPADO-LENÇOL 140X220CM + FRONHA 50X70CM- MICROFIBRA 100% POLIÉSTER	60 UN	R\$ 240,00	R\$ 14.400,00
09	EXCLUSIVO - TAPETE ATOALHADO PARA BANHEIRO MEDIDAS 50CMX80CM	84 UN	R\$ 41,27	R\$ 3.466,68
10	EXCLUSIVO - MANTA ANTI - ALÉRGICA (CASAL)	264	R\$ 84,27	R\$ 22.247,28



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

		UN		
11	TRAVESSEIRO ADULTO; DIMENSÕES: 45cm x 65cm x 12cm; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRAVESSEIRO; ADULTO; DIMENSÕES: 45CM X 65CM X 12CM; REVESTIMENTO FABRICADO EM MATERIAL 60% POLIÉSTER E 40% ALGODÃO OU 100% ALGODÃO; ENCHIMENTO: 100% FIBRAS DE POLIÉSTER; LAVÁVEL; ANTI MOFO; ANTI ÁCARO; ANTI TRAÇA; HIPOALERGÊNICO; HIGIÊNICO; INODORO; LEVE; RESISTENTE; INDEFORMÁVEL; DEVE OFERECER EXCELENTE SUPORTE PARA A CABEÇA E PESCOÇO; DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	84 UN	R\$ 36,60	R\$ 3.074,40
12	EXCLUSIVO - EDREDOM DUPLA FACE SOLTEIRO, MEDINDO 1,50 X 2,20CM, TECIDO: 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, COR E ESTAMPA DIVERSAS (A ESCOLHER), ESPESSURA DA MANTA:100% POLIÉSTER E TIPO DE ACABAMENTO: 100% MICROFIBRA	36 UN	R\$ 173,00	R\$ 6.228,00
13	EXCLUSIVO - EDREDOM DUPLA FACE CASAL, MEDINDO 1,90 X 2,20CM, TECIDO:50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, COR E ESTAMPA DIVERSAS (OU A ESCOLHER), ESPESSURA DA MANTA:100% POLIÉSTER E TIPO DE ACABAMENTO: 100% MICROFIBRA	24 UN	R\$ 213,30	R\$ 5.119,20
14	EXCLUSIVO - JOGO DE CAMA DE CASAL COM 04 PEÇAS, MEDINDO 1.90 X 2.20CM E FRONHA MEDINDO 50 X 70CM, MICROFIBRA 100% POLIÉSTER	24 UN	R\$176,63	R\$ 4.239,12
15	EXCLUSIVO - CAPA PARA TRAVESSEIRO, MEDINDO 45X65, EM CURVIM COM FECHAMENTO EM ZÍPER- COR A ESCOLHER	72 UN	R\$ 38,30	R\$ 2.757,60
16	EXCLUSIVO - TOALHA DE MESA MEDINDO 1,40X1,40, COMPOSIÇÃO 20% POLIÉSTER 80% ALGODÃO, COR A ESCOLHER.	48 UN	R\$ 87,93	R\$ 4.220,64
17	EXCLUSIVO - TOALHA PARA MESA REDONDA, DE RENDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60, COR A ESCOLHER	120 UN	R\$ 111,35	R\$ 13.362,00
18	FRONHA EM TECIDO 100%ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45X0,65 CM.	156 UN	R\$ 21,27	R\$ 3.318,12
19	LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO, 100%ALGODÃO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,30X1,40 CM, COR A ESCOLHER.	120 UN	R\$ 29,92	R\$ 3.590,40
20	CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO NAS DIMENSÕES: (188)cm x (88)cm x (12)cm; COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO, CONFECCIONADA EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO (COURO SINTÉTICO, CORINO, NAPA, BAGUM OU COURVIN), NA COR AZUL; ATÓXICO, LAVÁVEL, COM PROPRIEDADES IMPERMEÁVEIS; MUNIDA DE ZÍPER; PODENDO HAVER ILHÓSES NAS FACES LATERAIS PARA RESPIRO; CAPA COMPATÍVEL COM COLCHÃO NAS SEGUINTE DIMENSÕES: (188)CM X (88)CM X (12)CM. A CAPA DEVERÁ POSSUIR CAPACIDADE DE REVESTIR TODAS AS FACES DO COLCHÃO (DUAS FACES DE REPOUSO E AS QUATRO LATERAIS). GARANTIA: MÍNIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	72 UN	R\$ 188,17	R\$ 13.548,24
21	EXCLUSIVO - COBERTOR MICROFIBRA; CLASSIFICAÇÃO: SOLTEIRO; DIMENSÕES: (150)cm x (220)cm; COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: COBERTOR, CLASSIFICAÇÃO: SOLTEIRO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA; COMPO-	24 UN	R\$ 212,74	R\$ 5.105,76



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

SIÇÃO: 100% POLIÉSTER; ANTIALÉRGICO; ANTIÁCARO; LAVÁVEL; SEM ESTAMPAS; COR LISA; MUNIDO DE BARRA/ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES (QUATRO LADOS), COSTURADAS COM LINHA DA MESMA COR DA MICROFIBRA; DIMENSÕES: (150)CM X (220)CM (LXC); GRAMATURA: MÍNIMO 200G/M²; DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COMPATÍVEL COM O PRODUTO; NA BARRA DO COBERTOR DEVERÁ POSSUIR SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE COM INFORMAÇÕES MÍNIMAS EM PORTUGUÊS COMO: DIMENSÕES, GRAMATURA, COMPOSIÇÃO E UTILIZAÇÃO/CONDIÇÕES DE USO/CONSERVAÇÃO. GARANTIA: MÍNIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CORES SUGERIDAS: VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, CREME OU BEGE CLARO.			
Valor Total da Proposta:			R\$ 156.719,88

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.